
 
COMUNE DI GIFFONI SEI CASALI 

PROVINCIA DI SALERNO 

Sindaco 

ORDINANZA DEL SINDACO 

N. 3 del 12/02/2021      N. Reg. Gen. 4 del 12/02/2021 

 

OGGETTO: Misure urgenti in materia di contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19. 

Proroga sospensione attività scolastica in presenza fino a venerdì 26 febbraio.- 

 
IL SINDACO 

PREMESSO CHE: 

l'organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da covid-19 

emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale e in data 11 marzo 2020 è stata valutata 

come “pandemia” in considerazione dei livelli di diffusività e gravità raggiunti a livello globale; 

   con delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 è stato dichiarato e prorogato lo 

stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di 

patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, sino al 31 luglio 2020 e prorogato con diverse 

deliberazioni del Consiglio dei Ministri fino al 31 gennaio 2021 ; 

con delibera del Consiglio dei Ministri del 13 gennaio 2021 avente ad oggetto: “Proroga dello 

stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili” (G.U. n. 15 del 20 gennaio 2021) è stato prorogato lo stato di 

emergenza al 30 aprile 2021;  

PRESO ATTO che i DPCM adottati in materia hanno disposto misure urgenti per 

fronteggiare l’emergenza epidemiologica da CoViD-19 sull’intero territorio nazionale, prescrivendo 

misure restrittive alla mobilità individuale al fine di prevenire gravi situazioni di diffusione del 

contagio, tenendo conto degli sviluppi dell’andamento epidemiologico, vietando in ogni caso 

fenomeni di assembramenti sociali e raccomandando il distanziamento sociale; 

 TENUTO CONTO della necessità di ricorrere al potere contingibile ed urgente allo scopo 

di contrastare la diffusione dell’emergenza epidemiologica, adottando misure efficaci di 

contenimento della propagazione del virus a tutela della salute dei cittadini; 

RICHIAMATA la propria precedente ordinanza n. 1 del 30 gennaio 2021; 

PRESO ATTO della comunicazione diramata a mezzo piattaforma regionale al sottoscritto 

da parte dell’Unità di Crisi della Regione Campania, secondo la quale il nostro Comune risulta al di 

sopra della percentuale media regionale per quanto riguarda la soglia di incidenza dei nuovi positivi 

a 7 giorni e che indica, tra le misure di contenimento, anche la sospensione dell’attività 

scolastica in presenza; 

CONSIDERATO, altresì, che attualmente risultano n. 16 positivi tra la popolazione 

scolastica per un totale di n. 50 sull’intero territorio comunale; 
VISTO l’art. 32 della legge 833/1978 che attribuisce al Sindaco, in qualità di autorità sanitaria 

locale, competenze in materia di adozione dei provvedimento a tutela della salute pubblica; 

VISTA la legge 689/1981; 

RICHIAMATO il D. Igs n. 267/2000 nella parte in cui disciplina le prerogative del Sindaco e 

in particolare l’art. 50 del suddetto decreto; 

VISTO l’art. 117 del D. Lgs n. 112/1998 in materia di conferimento di funzioni e compiti  



amministrativi dello stato alle regioni e agli enti locali; 

tutto ciò premesso, al fine di contenere il contagio e di fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da CoViD-19; 

ORDINA 

la sospensione delle attività didattiche in presenza delle scuole pubbliche presenti sul 

territorio comunale con decorrenza immediata e fino a venerdì 26 febbraio. 

Resta salva la possibilità di svolgere attività didattica in presenza con gli alunni portatori di 

disabilità o con Bisogni Educativi Speciali (BES); 

INFORMA 

che a norma dell’art. 3 comma 4 della L. 241/1990, avverso al presente provvedimento, chiunque 

vi abbia interesse, potrà ricorrere al T.A.R. di Salerno per illegittimità entro 60 giorni dalla 

pubblicazione o in alternativa proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel 

termine di 120 giorni. 

La presente ordinanza viene: 

- pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’ente 

www.comune.giffoniseicasali.sa.it;  

- trasmessa, per conoscenza e per quanto di competenza a : -  

  Prefettura di Salerno con trasmissione a mezzo PEC protocollo.prefsa@pec.interno.it; 

  Istituto Comprensivo “A.Moscati” di Pontecagnano Faiano con trasmissione a mezzo 

PEC all’indirizzo saic88800v@pec.istruzione.it;  

  Dipartimento di prevenzione ASL SA2 dip.prevenzione@pec.aslsalerno.it;  

  Locale Stazione dei Carabinieri con trasmissione all’indirizzo PEC 

tsa21875@pec.carabinieri.it. 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale nel termine di sessanta giorni dalla notificazione o dalla 

pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 

centoventi. 

 

 

Dalla sede municipale, 12 febbraio 2021 

             Il Sindaco  

   Francesco Munno 

 

 

http://www.comune.giffoniseicasali.sa.it/
mailto:protocollo.prefsa@pec.interno.it
mailto:saic88800v@pec.istruzione.it
mailto:dip.prevenzione@pec.aslsalerno.it
mailto:tsa21875@pec.carabinieri.it

